大垣市政・経済記者クラブ同時配布資料

岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和７年９月１０日（水）岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

農業経営課

担い手対策室

就農研修係
矢嶋

安藤
直 通 0584-53-0175

就農支援係
高杉

長谷川

内 線 4089

直 通 058-272-8421

ＦＡＸ 058-278-2686

岐阜県就農支援センター令和８年度研修者募集説明会を開催【参加者募集】

県では、将来にわたって持続可能な強い農業づくりに向けて担い手の育成・確保を推進してい

ます。

このたび、冬春トマトの担い手を育成するための就農研修拠点「岐阜県就農支援センター」※に

おいて、令和８年度の研修者募集説明会を下記のとおり開催します。

令和８年度の研修に応募される方は必ず、また興味のある方も是非ご参加ください。

記

１ 日  時   第１回：令和７年 ９月２１日（日） １３時３０分～１６時００分

         第２回：    １０月１９日（日）       〃

         第３回：    １１月１６日（日）       〃

２ 場  所   岐阜県就農支援センター 講義室

（海津市海津町平原１１６５ ＴＥＬ：０５８４－５３－０１７５）

３ 内  容   （１）岐阜県の新規就農者支援制度について

         （２）岐阜県就農支援センターの概要

         （３）収穫等の作業体験または修了生の体験発表 等

４ 申込方法   各回、開催日の３日前までに電話（平日の９時～１７時）にてお申込みくだ

さい。

５ 申 込 先   岐阜県農政部農業経営課担い手対策室 就農支援係

ＴＥＬ：０５８－２７２－８４２１

         岐阜県就農支援センター

         ＴＥＬ：０５８４－５３－０１７５

６ そ の 他   令和８年度研修者の募集概要は、裏面を参照してください。

 令和８年度研修者の募集概要

  ・募集人数：若干名

  ・応募資格：ア 満１８歳以上の方（令和８年４月１日現在）

イ 性別、農業経験の有無は不問

ウ 運転免許（普通）を有する方

エ 独立ポット耕栽培システムによる冬春トマト生産での就農意志のある方

オ 研修終了後、岐阜県内にて就農することが可能な方

・募集期間：令和７年９月１日（月）～令和７年１１月２８日（金）

 ※岐阜県就農支援センターの概要

・開設日／平成２６年４月

・住 所／海津市海津町平原１１６５

・敷地面積／２３,３４２㎡

・施設規模・種類／

［生産実習施設］

ポット耕栽培ハウス：３,４５６㎡

（１,７２８㎡×２棟）

スマート農業モデル温室：４３２㎡

［事務・研修棟］

事務室、研修室、検査診断室 等

［作業棟］

出荷調整室、車庫、農薬等保管庫

・研修修了した県内就農者／３０名

就農支援センター 事務・研修棟